
Contacto

Teléfono +34 961490065
Fax +34 961490260
Correo Electrónico rrss@meliana.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LCSP 2023 12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.meliana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación del mobiliario de la nueva sede de Servicios Sociales de
Meliana

Adquisición del mobiliario de la nueve Sede de Servicios Sociales de Meliana. Los trabajos consistirán en elDescripción 
suministro e instalación del nuevo mobiliario de oficina para el normal desarrollo de las tareas de oficina y atención al
público de la nueva Sede de Servicios Sociales en edificio situado en la calle Ramón y Cajal nº4 de Meliana. El Número de
unidades y características a suministrar e instalar será el indicado en el PPT según propuesta presentada de distribución del
espacio.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal, 4
(46133) Meliana España

http://www.meliana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.290,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ORSAL INFORMATICA, S.L.
NIF B46877551
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.290,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.961,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LCSP 2023 12
Fecha de Formalización 28/11/2023

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

pl. Major, 1
(46133) Meliana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

pl. Major, 1
(46133) Meliana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Plazo de montaje del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntuación = (montaje mínimo / montaje) x 5Expresión de evaluación 
Plazo de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntuación= (suministro mínimo / suministro) x 5Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Propuesta de distribución en espacio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U34b7d5ye5Q7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000012963385 |  2024-000354431 | Thu, 28 Mar 2024 08:41:33:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124403050232132504154601621513656051379 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U34b7d5ye5Q7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

